
Krajská knihovna Karlovy Vary 

Na začátku měsíce února navštívili žáci 6. ročníků Krajskou knihovnu v Karlových Varech. 

A co bylo naším cílem? Dozvědět se, jakým způsobem knihovna funguje, co všechno nám nabízí, ale 

také se seznámit s oddělením pro handicapované lidi, které se snaží ulehčit život tělesně postiženým 

spoluobčanům. 

V úvodní části naší aktivity jsme se rozdělili do dvou skupin a šli jsme společně se svými vedoucími    

do oddělení knih a oddělení pro handicapované. 

První skupina žáků se seznámila s celkovým chodem knihovny-jak se zaregistrovat, jak funguje 

výpůjční řád, orientace v knihovně, jak vracet vypůjčené knihy, prodloužení výpůjční doby, rezervace 

knihy atd. Mnohé z těchto nabídek určitě žáci využijí při studiu na středních školách, kdy budou 

potřebovat určitou knihu ke svému studiu, no a kde jí sehnat-samozřejmě v knihovně. 

Druhá skupina vyrazila se svojí průvodkyní do oddělení pro handicapované, kde se seznámila s tím, co 

všechno zdejší oddělení nabízí pro nevidomé a handicapované lidi. Žáci se dozvěděli mnoho 

zajímavostí, a hlavně viděli praktické pomůcky, které ulehčují život těmto lidem. Sami si vyzkoušeli  

různé pomůcky  k ulehčení jejich každodenních pracovních úkonů-zvuková váha a hrníček,rozlišovač 

barevného prádla, chůzi se slepeckou holí, ale také si vyzkoušeli karetní i stolní hry, osahali si knižní 

výtisk J. Foglara Hoši od Bobří řeky, který byl vytištěn Breillovým písmem.  

V závěru našeho setkání jsme dostali i pozvání na únikové hry, které se v prostorách knihovny také 

konají. Obě paní knihovnice si určitě zaslouží naše poděkování za skvěle odvedenou práci. 

                                                                    J. Váňová, Mgr. S. Málková – žáci 6.A.,6.B 

 

 


